
en TV
CONSEJO NACIONAL DE TELEVISIÓN

JO NACiG^nL út i'ELEVISION
OFICINA OE PARTES

562^ 2 6 MAY 2011

¡TRAMITE

REF.: Cumple acuerdo que modifica
concesión de servicio de
radiodifusión televisiva, en banda
la UHF, para la localidad de
Santiago, por cambio de titular.

2 9 AHÍ?. 201?

RESOLUCIÓN N°

SANTIAGO, 27 ABR, 2011

VISTOS:

a) Lo dispuesto en los artículos 14 bis,
15, 16, y 18 de la Ley N° 18.838, modificada por la Ley N° 19.131;

b) La Resolución Exenta del Consejo
Nacional de Televisión N°26, de 15 de marzo de 2011, que autorizó
previamente la transferencia para establecer, operar y explotar una
concesión de radiodifusión televisiva de libre recepción, de
Comunicaciones TVO Limitada, otorgada por resolución CNTV N°65, de 10
de mayo de 1995, modificada por resolución CNTV N°12, de 17 de abril de
2000, en la banda UHF, canal 22, para la localidad de Santiago, Región
Metropolitana, a la sociedad Consorcio Televisivo S.A.;

c) Que el contrato de compraventa de la
concesión de radiodifusión televisiva de libre recepción, en la banda UHF,
canal 22, para la localidad de Santiago, Región Metropolitana, se materializó
por las partes interesadas con fecha 25 de marzo de 201 1 , ante el Notario
Público de Santiago, don Rene Benavente Cash;

d) Que por ingreso CNTV N°300, de
fecha 01 de abril de 2011, la sociedad Consorcio Televisivo S.A., solicita a
este Consejo Nacional de Televisión modificación de la concesión de
radiodifusión televisiva de libre recepción, en la banda UHF, canal 22, para
la localidad de Santiago, Región Metropolitana, por cambio de titular;

e) Lo acordado por el
Nacional de Televisión, en sesión de 1 1 de abril de 201 1 ;

H. Consejo

Y REGULACIÓN

f) Lo previsto en el artículo 10,
de la Resolución N°1.600, de 30 de octubre de 2008, de la
General de la República; y

CONSIDERANDO:
JURÍDICA

IRA Y REGULACIÓN
I. Que el contrato de compraventa de la

concesión de radiodifusión televisiva de libre recepción, en la banda UHF,
nal 22, para la localidad de Santiago, Región Metropolitana, se materializó

las partes interesadas con fecha 25 de marzo de 2011, ante el Notario
jblico de Santiago, don Rene Benavente Cash.



.

II. La solicitud de modificación de la
concesión por cambio de titular, según ingreso CNTV N°300, de fecha 01 de
abril de 2011.

III. La resolución exenta del Consejo
Nacional de Televisión N°26, de 15 de marzo de 2011, que autorizó
previamente la transferencia para establecer, operar y explotar una
concesión de radiodifusión televisiva de libre recepción, de
Comunicaciones TVO Limitada, RUT N°79.658.380-0, otorgada por
resolución CNTV N°65, de 10 de mayo de 1995, modificada mediante
resolución CNTV N°12, de 17 de abril de 2000, en la banda UHF, canal 22,
para la localidad de Santiago, Región Metropolitana, a la sociedad
Consorcio Televisivo S.A., RUT N°76.114.855-9.

El Consejo Nacional de Televisión, en sesión de fecha 11 de abril de 2011,
y cumplidos los trámites establecidos en los artículos 14 bis, 15, 16 y 18 de
la Ley N°18.838, modificada por la Ley N°19.131, por la unanimidad de los
señores Consejeros presentes, acordó modificar definitivamente, por
cambio de titular, la concesión de radiodifusión televisiva de libre
recepción, en la banda UHF, canal 22, para la localidad de Santiago,
Región Metropolitana, otorgada a Comunicaciones TVO Limitada, RUT
N°79.658.380-0, por resolución CNTV N°65, de 10 de mayo de 1995,
modificada mediante resolución CNTV N°12, de 17 de abril de 2000, y
transferida a la sociedad Consorcio Televisivo S.A., RUT N°76.114.855-9,
por resolución exenta N°26, de 15 de marzo de 2011.

RESUELVO :

Cúmplase el acuerdo de Consejo de
sesión de fecha 11 de abril de 2011, en orden a que se modifica la
concesión de radiodifusión televisiva de libre recepción, en la banda UHF,
canal 22, para la localidad de Santiago, Región Metropolitana, otorgada a
Comunicaciones TVO Limitada, RUT N°79.658.380-0, según consta en las
resoluciones CNTV N°65, de 10 de mayo de 1995, N°12, de 17 de abril de
2000, y resolución exenta CNTV N°26, de 15 de marzo de 2011, en el
sentido que el nuevo titular es Consorcio Televisivo S.A., RUT
N°76.114.855-9.

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN, NOTIFIQUESE AL INTERESADO Y A LA
SUBSECRETARÍA DE TELECOMUNICAC1QMÍS.

HERMÁN CHADWICÍ
Presidente

Consejo Nacional de Televisión

JCC/IOD.


